
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)

________________________________________________________________________________

Assunto il 14/11/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1759

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14076 del 14/11/2019

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DI FUNZIONE DIRIGENZIALE DI LIVELLO NON 
GENERALE SETTORI "AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI RELAZIONI 
SINDACALI, CONTRATTAZIONE, CONTENZIOSO DEL PERSONALE", "GESTIONE 
ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE", "ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI, PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC, GESTIONE APPLICATIVI INFORMATICI 
DEL PERSONALE", "CONTROLLO DI GESTIONE, SUPPORTO OIV, CONTROLLO 
STRATEGICO" DEL DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                             

                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

Premesso che:

- in data 12 agosto 2019 è stato pubblicato sul sito istituzionale della Giunta della Regione Calabria un 
avviso interno, riservato ai dirigenti di ruolo della Giunta della Regione Calabria, per il conferimento di 
incarichi di funzione dirigenziale di livello non generale con scadenza 12 settembre 2019;
- il  suddetto avviso interno è stato successivamente modificato in data 27/08/2019 e 02/09/2019 ed 
integrato in data 06/09/2019 con proroga del termine al 12/09/2019;
- il Dipartimento "Organizzazione e Risorse Umane”, acquisite le candidature pervenute, ha elaborato un 
prospetto  riepilogativo,  per  ogni  Dipartimento  e  Struttura  apicale,  delle  candidature  che  è  stato 
trasmesso  al  Comitato  di  Direzione  del  17/09/2019  all’uopo  convocato  allo  scopo  di  assicurare  il 
coordinamento dei Dirigenti Generali anche al fine di evitare eventuali sovrapposizioni nel conferimento 
degli incarichi;
- tale attività di coordinamento è proseguita in successivi incontri, da ultimo quello del 28/10/2019;

Dato atto che:
-  il  Piano  triennale  della  prevenzione  della  corruzione e  della  trasparenza e  le  successive  circolari  
esplicative  emanate  dal  RPCT,  prevedono  che  i  dirigenti  non  possono  essere  preposti  alle  stesse 
funzioni per un periodo superiore a cinque anni, salva motivata deroga da parte della Giunta regionale, 
così come prevista dall’art. 24, comma 5, della L.r. n. 7/1996 e s.m.i.;
- la DGR n. 391/2019 ha fornito un atto di  indirizzo sui criteri  di  conferimento degli incarichi e sulla  
rotazione del personale dirigenziale di livello non generale.

Visto  il  Regolamento regionale n.  10/2015 approvato con DGR n.186 del  12 giugno 2015 rubricato 
“Regolamento sulle modalità di conferimento degli incarichi di funzioni dirigenziali di livello non apicale”,  
così come successivamente modificato con Regolamento n. 13 del 28.10.2015 approvato con DGR n. 
418 del 27 ottobre 2015 e con Regolamento n. 11 del 07/06/2019 approvato con DGR n. 237 del 06 
giugno 2019.  

Preso atto che:
-  ai  sensi  del  paragrafo 6.3 del  Regolamento n.  10/2015 e s.m.i.  e  del  paragrafo n.  11 dell’Avviso 
pubblicato in data 12/08/2019, i Dirigenti generali dei Dipartimenti, acquisite le candidature da parte del 
Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane individuano i candidati e, nel caso uno o più dirigenti 
individuati siano già assegnati al dipartimento, i Dirigenti generali conferiscono direttamente l’incarico;
- ai  sensi  dell’art.  28 della Legge Regionale n.  7 del  13 maggio 1996 e s.m.i.,  la proposizione alle 
strutture dipartimentali del personale assegnato è di competenza del Dirigente Generale.

Preso atto altresì che i Dirigenti apicali, valutate le candidature pervenute per i Settori di rispettiva 
competenza  e  tenuto  conto  dell’esito  delle  attività  di  coordinamento  in  sede  di  Comitati  di  
Direzione di cui sopra, hanno provveduto, tra altro, ad individuare i  dirigenti già assegnati ai  
Dipartimenti  di  rispettiva  competenza  cui  conferire  successivamente  l’incarico  con  proprio 
decreto;

Rilevato che a fronte delle individuazioni effettuate ai sensi dei precedenti punti i Dirigenti Generali dei 
Dipartimenti regionali e delle Strutture ad essi assimilate hanno individuato i dirigenti già assegnati al 
medesimo Dipartimento/Struttura assimilata come da elenco di cui all’allegato A) della DGR n. 512 del 
31/10/2019.

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di conferire gli incarichi di direzione dei Settori del Dipartimento 
Organizzazione e Risorse Umane per come di seguito riportato:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



SETTORE DIRIGENTE
Affari Generali, Giuridici ed Economici - Relazioni 

Sindacali, Contrattazione, Contenzioso del 
Personale

Avv. Sergio Nicola Tassone

Gestione Economica e Previdenziale del 
Personale

Dott. Luciano Luigi Rossi

Economato, Logistica e Servizi Tecnici – 
Provveditorato, Autoparco e BURC - Gestione 

Applicativi Informatici del Personale
Dott.ssa Raffaela Starace

Controllo di Gestione, Supporto OIV - Controllo 
Strategico

Avv. Roberta Cardamone

Visti:
- la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed  in  particolare  l’art.  28  che  individua  compiti  e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
- il decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Regione recante: “separazione dell’attività di  
indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con D.P.G.R. 206 del 15 dicembre 2000;
- l’art. 19 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;
- l’art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. n. 165/2001;
- il regolamento regionale 16 giugno 2015 n. 10 rubricato “Regolamento sulle modalità di conferimento 
degli incarichi di funzioni dirigenziali di livello non apicale”;
-  le  dichiarazioni  di  insussistenza  di  causa  di  inconferibilità  ed  incompatibilità  relative  agli  incarichi 
dirigenziali oggetto del presente provvedimento, rese dai Dirigenti ed agli atti del competente Ufficio;
- la DGR n. 227 del 06 giugno 2019 con cui il dott. Bruno Zito è stato individuato Dirigente Generale di 
questo Dipartimento ed il successivo DPGR n. 78 del 24 giugno 2019 di conferimento del medesimo 
incarico.

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di:

DI CONFERIRE gli incarichi di direzione dei Settori del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane 
per come di seguito riportato:

SETTORE DIRIGENTE
Affari Generali, Giuridici ed Economici - Relazioni 

Sindacali, Contrattazione, Contenzioso del 
Personale

Avv. Sergio Nicola Tassone

Gestione Economica e Previdenziale del 
Personale

Dott. Luciano Luigi Rossi

Economato, Logistica e Servizi Tecnici – 
Provveditorato, Autoparco e BURC - Gestione 

Applicativi Informatici del Personale
Dott.ssa Raffaela Starace

Controllo di Gestione, Supporto OIV - Controllo 
Strategico

Avv. Roberta Cardamone

DARE ATTO che:
- tali conferimenti risultano conformi ai principi di trasparenza e rotazione stabiliti dalla attuale normativa,  
nonché dal vigente Piano Triennale della prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.
- i predetti incarichi avranno durata di anni tre a far data dal 16/11/2019.

DI RINVIARE a successivo atto l’assegnazione degli obiettivi per l’anno 2019.

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI NOTIFICARE il  presente provvedimento ai  dirigenti  interessati,  al  Settore “Gestione Giuridica del 
Personale – Formazione e Sviluppo delle Risorse umane” e “Gestione Economica e Previdenziale del 
Personale” del Dipartimento “Organizzazione, e Risorse Umane” ed al responsabile della Prevenzione 
della Corruzione per i consequenziali adempimenti di competenza.

 DI DISPORRE la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. n.11 del 6 aprile 2011, 
nel  rispetto  della  normativa  recata  dal  D.lgs.  30  giugno  2003,  n.  196  (codice  sulla  tutela  dei  dati  
personali), nonché alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
ZITO BRUNO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


